



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília**

**COMISSÃO DE SELEÇÃO DE AFASTAMENTO**

**APOSTILA**

Na Ata IFB 4/2019 - COSE/DRDP/PRGP/RIFB/IFB, de 27 de dezembro de 2019, são feitas as seguintes correções:

1. Onde se lê: " 6.2.1. A classificação dos técnicos administrativos no processo seletivo obedecerá à ordem decrescente do total de pontos obtidos (Índice de Afastamento – IA). Sendo:[...]" ; leia-se: "6.2.1. A classificação dos técnicos administrativos no processo seletivo obedecerá à ordem decrescente do total de pontos obtidos (Índice de Afastamento – IA). Sendo:[...]" ;
2. Onde se lê: "LORINE VYANA DE OLIVEIRA" ; leia-se: "Loryne Viana de Oliveira".

No documento Resultados de Edital 1/2019 - COSE/DRDP/PRGP/RIFB/IFB é feita a seguinte correção:

1. Onde se lê: "TAGUATINGA 2. Cristiano Pereira da Silva DOCENTE 35,41 CLASSIFICADO", leia-se: "TAGUATINGA 2. Cristiano Pereira da Silva DOCENTE 35,41 REMANESCENTE".

Brasília, 03 de janeiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Alessandro Victor Dias, TECNICO EM SECRETARIADO**, em 03/01/2020 14:00:55.
- **Noeme Cesar Goncalves, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO**, em 03/01/2020 12:54:14.
- **Layla dos Reis Mercês, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO**, em 03/01/2020 12:04:51.
- **Camila Guimaraes de Freitas, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO**, em 03/01/2020 10:48:47.
- **Samuel de Abreu Lins Bergmann, PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO - PORTARIA 1565/2019**, em 03/01/2020 09:40:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

**Código Verificador:** 81509  
**Código de Autenticação:** b0a2533324

